ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020
SEGUNDO ADITIVO À ATA Nº 28/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, inscrita no
Cadastro de Pessoas Físicas sob número 825.056.329-87, no uso
das atribuições de seu cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal
8.666/93 e Decreto Federal n.º 3.931/01, e, as demais normas
legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS nº 69/2019, RESOLVE, registrar o preço
da empresa BELLENZIER PNEUS LTDA Pessoa Jurídica de Direito
Privado, com sede à Rua Raymundo Ramos da Costa Almeida, Lote
6, Quadra 1, Palhoça, Santa Catarina, CEP 88.133.514, inscrita
no CNPJ nº 73.730.129/0016-05, neste ato representada pelo seu
Representante Legal o Senhor HERLON RICARDO SATO,
portador da Carteira de Identidade n° 6070250409 e CPF n°
000.407.550-10, de acordo com a classificação por ela alcançada,
observadas as condições do edital que integra este instrumento de
registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Suprimir o item nº 41 pela impossibilidade de fornecimento e aditar à ata
de registro de preços original o valor dos itens nº 25, 33, 38 e 40, considerando o
aumento dos preços dos referidos itens conforme comprovantes apresentados pela
contratada (341669 de 31/01/2020 e 367623 de 23/07/2020 (para o item nº 25),
341665 de 31/01/2020 e 364509 de 08/07/2020 (para o item nº 33), 341667 de
31/01/2020 e 356055 de 22/05/2020 (para o item nº 38), 317920 de 21/01/2020
e 377819 de 14/07/2020 (para o item nº 40), aceitos pelo Município de Peritiba.
1.2. A partir desta data, o preço passa a ser conforme a tabela abaixo:

Item
Quant.

/
Saldo

Und. Especificação dos Produtos Marca
R$ Unt.
Antes

do
reajuste

R$ Unt.
Após o

reajuste
% de

aumento
R$ Total
após o

reajuste

25 54 UN

7834 - PNEU NOVO 1.000X20 Radial, 16
LONAS BORRACHUDO de primeira Linha.
Pneu novo 1.000x20 Radial, misto
borrachudo, de primeira Linha - com no
mínimo: 16 LONAS, deverá conter em alto
relevo as seguintes especificações:
capacidade máxima de carga de no mínimo
3.000 kg e velocidade máxima com no mínimo
o índice J, símbolo do INMETRO,
profundidade de sulco de no mínimo 19,5 mm
e data de fabricação não superior a 1 ano.

Pirelli
TG01 1.363,00 1.760,58 29,17% 95.071,32

33 4 UN

7860 - PNEU NOVO 17.5-25, de 1ª Linha -
com no mínimo: 16 lonas.
PNEU NOVO 17.5-25, de 1ª Linha - com no
mínimo: 16 lonas, deverá conter em alto
relevo as seguintes especificações:
capacidade máxima de carga de no mínimo
7.300kg, símbolo do INMETRO, profundidade

PIrelli
PN12 2.890,00 3.337,95 15,50% 13.351,80

de sulcos de no mínimo 25mm e data de
fabricação não superior a 1 ano.

38 4 UN

7876 - PNEU NOVO 19.5L 24, Liso,1º linha -
com no mínimo: 12 lonas
PNEU NOVO 19.5L 24, Liso, de 1º linha - com
no mínimo: 12 lonas, deverá conter em alto
relevo as seguintes especificações:
capacidade máxima de carga de no mínimo
4.300kg, profundidade de sulco de 30mm,
data de fabricação não superior a 1 ano.

PIrelli
PN12 2.380,00 2.895,51 21,66% 11.582,04

40 12 UN

7882 - PNEU NOVO 195/65 R 15 RADIAL de
1ª Linha
PNEU NOVO 195/65 R 15 RADIAL de 1ª
Linha, deverá conter em alto relevo as
seguintes especificações: capacidade máxima
de carga de no mínimo 85 e velocidade
máxima com no mínimo o índice T, símbolo
do INMETRO, índice de tração (traction) A,
índice de temperatura (temperature) A ou B e
índice de desgaste (treadwear) igual ou
superior a 320. Data de fabricação não
superior a 1 ano.

Pirelli
Cint
P1

249,90 293,53 17,46% 3.522,36

Total 123.527,52

1.3. Suprimir o item nº 41 pela impossibilidade de fornecimento, de acordo com a
solicitação da empresa, conforme planilha abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$ Unt. R$ Total

41 20 UN

7883 - PNEU NOVO 205 - 60 - R16 de 1º linha
PNEU NOVO 205 - 60 - R16 de 1º linha, deverá
conter em alto relevo as seguintes
especificações: Data de fabricação máxima de 1
ano.

Pirelli Cint
P7 277,00 5.540,00

Total 5.540,00

1.4. O valor total estimado para o saldo total desta ata é de: R$ 123.527,52 (Cento
e vinte e três mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos).
Sendo que o valor aditado a ata original ficou em R$ 25.846,72 (Vinte e cinco mil,
oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos) e o valor suprimido
ficou em R$ 5.540,00 (Cinco mil, quinhentos e quarenta reais).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
28/2020 permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 31 de agosto de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_________________________________________
BELLENZIER PNEUS LTDA

Contratada

_______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

___________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Fiscal do Contrato

___________________________________
DARLAN SORDI

Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

___________________________________
JOÃO CARLOS BRUHMULLER

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato